Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

foram abertas na prefeitura de informações sobre o número de sindicâncias que

Pindamonhangaba, nos últimos oito anos.

REQUERIMENTO N° 2800/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA DO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O NÚMERO DE SINDICÂNCIAS QUE FORAM ABERTAS NA
PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA, NOS ÚLTIMOS OITO
ANOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3209/2019
Data: 16/09/2019 - Ho ário: 14:16

111111111111111111111111

	afflene. 	 e

APROVADO
6 ui". 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, por meio de denúncia de municípe, o

seguinte relato:

"ilustríssimo vereador quero saber como andas as sindicâncias da Prefeitura servidores ganham para realiza-las e

elas tem conclusões. Fiquei sabendo que tem sindicâncias com prazos indeterminados isso existe pode pedir

informação para prefeitura quantas sindicâncias em aberto e quantas concluídas nestes 8 anos se eles podem

envia-las para vossa senhoria como andas todas as sindicâncias.".

Portanto, a fim de dar os devidos esclarecimentos ao municípe da cidade, requeiro as

informações suscitadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca dos casos apresentados na Ouvidoria

da Prefeitura de Pindamonhangaba desde o início do ano ,çrrente.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, • e Setembro de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1